Аннотация к рабочей программе по предмету

        «Физическая культура» 6-9 класс на 2022-2023 учебный год

№п/п
1 Нормативно-

правовая

документация

1. ФЗ  «Об образовании в РФ» №273-ФЗ от 29.12.2012 г.;

2. ФГОС ОО и науки РФ от 17 декабря 2010г. №1897;

3. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 29

декабря 2010 г. N 189 г. Москва «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных учреждениях»»(Опубликовано 16 марта

2011 г., вступает в силу 1 сентября 2011 г., зарегистрировано в

Минюсте РФ 3 марта 2011 г., регистрационный N 19993);

4. Образовательная программа основного общего образования МБОУ

СОШ с. Конево, (в соответствии с ФКГОС)  приказ № 36/Б – ОД от

29.05.14;

5. Примерные программы по учебным предметам. Физическая культура.

5-9 классы. - М.: Просвещение, 2010.  (Стандарты второго поколения)

6. Рабочие программы. Физическая культура. Предметная линия

учебников под редакцией М.Я.Виленского,В.И.Ляха 5-9 классы. Москва:

Просвещение2014г.

7. ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ» от 04.12.2007г. №329-ФЗ

(ред. От 21.04.2011г.)

8. Приказ Минобрнауки РФ от 30.08.2010г. №889 «О введении 3часа по

физической культуре в общеобразовательных учреждениях.

9. Приказ Минобрнауки РФ «О направлении учебных программ по

физической культуре для общеобразовательных учреждений от

06.06.2016г. №19-166.

2 Кол-во часов за

учебный год

6 класс-68 часов (2 часа в неделю)

7 класс-68 часов (2 часа за неделю)

8 класс-68 часов (2 часа за неделю)

9 класс-68 часов (2 часа за неделю)

3 Цель физического воспитания в основной школе является обеспечение

физического, эмоционального, интеллектуального и социального развития

личности обучающихся, формирование и развитие установок активного,

здорового образа жизни, использование ценности физической культуры для

укрепления и длительного сохранения собственного здоровья.

4 Содержание

учебного

предмета

Основы знаний о физической культуре

Гимнастика с элементами акробатики

Легкая атлетика

Лыжная подготовка

Спортивная игра волейбол, баскетбол, футбол